
N" 155, segunda-feira, 14 de agosto de 2017 Diário Oficial da União - Seção 3 ISSN 1677-7069 197
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE

DENTRO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 4712017

PROCESSO LlCITATÓRlO N" 912017-0908002. A Prefeitura Mu-
nicipal de Tomé-Açu/Pa toma público, HOMOLOGAÇÃO do Pro-
cesso Licitatôric N" 912017.0908002. Objeto: Registro de Preços Para
Eventual Aquisição de Hemâcias Para Manutenção Da Agência
Transfusional do Município de Tomê-Açu, em favor da Empresa:
Amazonmed Comercio De Medicamentos Ltda Epp, CNP J:
84.155.829/0001-53. Data da Homologação: 1110812017.

Tome Açu/Pa, J I de agosto de 2017
AURENlCE CORREA RIBEIRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 311/2017 - SRP

Objeto: Pregão presencial para Registro de Preço que visa a ccn-
tratação de empresa especializada para prestar os serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva do sistema de iluminação pública do
municlplo de Tracuateua, com abertura no dia 24/0812017 Ás09:oo a
seção de lance do processo acima mencionado será realizado na sala
da CPL, sitc a rua Av. Mario Nogueira 119, Centro, TracuateuazPa.
Editais disponíveis na CPL de Tracuateua e portal TCM

Tmcuuteua-Pa, 1I de agosto de 2017
MANOEL PADILHA DO VALE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISOS DE ALTlCRi\ÇÃO
PREGÃO PRESENCIA!. N' 9/2017/00055

AVISO DE ADIAMENTO A Prefeitura municipal de Tu-
cumã, por intermédio da CPL, retifica a matéria publicada no dia 01
de Agosto de 2017 no diário oficial da união na pago 146, Seção 3 e
Diário oficial dos Municipios no dia 01de Agosto de 2017 pago 1780.
Comunica aos interessados nos processos licitarórios PREGÃO PRE·
SENCIAL PREGÃO PRESENCIAL N" 9/2017/00055

Aquisição de materiais elétricos para manutenção das ati-
vidades da Secretaria municipal de Assistência social e seus res-
pectivos programas. Data da abertura: 14/0812017 Horário: 09:00hs

Onde-se lê : 14/08/2017 leia-se: 21/0812017

PREGÃO PRESENCIAL N' 2017/00056

Contrataçãc de Empresas para fcmecimeato e confecção de
itens de Malharia em geral para atender as necessidades das Se-
cretarias Municipais do Município de Tucumã. data da abertura;
14/08/2017 horário: 10:30hs

Onde-se lê: 14/08/2017 leia-se: 21/0812017

PREGÃO PRESENCIAL N' 2017/00057

Ccntratação de empresa especializada na manutenção de cen-
trais de ar, freezer, bebedouros, limpeza. instalação, reposição de gás
e outros em atendimento as Secretarias Municipais de Tucumã. Data
da abertura; 15/08/2017 horário: 09:00hs

Onde-se lê : 15/0812017 leia-se: 2210812017

PREGÃO PRESENCIAL N' 2017100058

Contratcçêc de Empresa para instalação, manutenção de
itens de vidraçaria em atendimento as Secretarias Municipais de Tu-
cumã. Data da abertura; 15/0812017 horário: 10:30hs

Onde-se lê : 15/08/2017 leia-se: 2210812017
Informações e Editais: Palácio dos Pioneiros, Rua do Café,

vn, Alto Morumbi, Tueumà-PA, fone: (94) 3433-1316 (094) 99116-
2843

EDER RABELO
Presidente lia C'I)L

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

A prefeitura Municipal de Tucumã comunica a todos os
interessados no processo de licitação na modalidade tomada de preço
cujo objeto: Contretação de provedor para habilitação de acesso a
Intemet para funcionamento das Secretarias Municipais do Município
de 'Iucumã. Data da abertura: 25/0812017 Horário: 09:oohs comunica
que a mesma fica ANULADA. Por não atendimento a quantidade de
itens.

EDER RABELO
Presidente 11.'\ CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENClAL N' I 0120I 7-PMT - SRP

A Prefeitura Municipal de Tucurul-Pa, toma pública que foi
Adjudicado em 17/0712017 e Homologado em 03/0812017 A ATA
REGISTRO DE PREÇOS, Pregão Presencia I SRP n." PP-CPL-
01l12017·PMT. com critério de julgamento "Menor valor global por
lote", objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS PA-
RA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE E DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DA CRIANÇA E AÇÃO SOCIAL E SEUS PROGRAMAS
DO MUNICiPIO DE TUCURUr.PA, empresas vencedoras: TNNO·
VATlS EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ n"
10.435.316/0001~60, vencedora do LOTE 01 com o valor global de
RS 446.500,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E
QUlNIIENTOS REAIS) e a empresa J. U. PANTOJA AQUIME E
COMÉRCIO LTDA-EPP, CNPJ n.' 07.972.61210001-95 vencedora do
LOTE 02 com o valor total de RS 59.898,70 (CfNQUENTA E NOVE
MI!. OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA
CENTAVOS).

Tucurui-Pn, 10 de Agosto de 2017
MARIA DO CARMO RlTA

Pregocim

AVISO DE L1CITAÇ,\O DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N' 6/2017-

Municlpio de Tucurul, conforme a Lei Federal n." 8.666/93 e
suas alterações e Lei n." 10.520/02 torna público, que a licitação na
modalidade Pregão Presencia! n" PP·CPL·OO6/2017·SEMS, com aber-
tura para o dia 01/08/2017. Objeto CONTRATAÇAo DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃU DE SERVIÇUS NA ÁREA
DA SAÚDE ESPECIALIZADA EM OFTALMOLOGIA, PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM FfNALIDADE DE
ATENDER OS USUARlOS DO SUS DO MUNICIPIO DE TU-
CURUi-pA. Foi declarada DESERTA.

Tucurui • Pa., 3 de Agosto de 2017
MARIA DO CARMO RITA

Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO

BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 6/2017

Toma público que fará realizar através da Comissão Per-
manente de Licitação, sediada na Rua Edinetc Abrantcs de Abreu, 30
• Centro • Bemardino Batista ~ PB, às 09:00 horas do dia 31 de
Agosto de 2017, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, pura: Contratação de empresa especializada de eage-
nharia, para execução de serviço de construção de melhorias sa-
nitárias domiciliares no município de Bemardino Batista. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 35611021.
Email: cpl.bemardino@gmaiLcom
Edital: www.bemardinobatista.pb.gov.brllicitacoes ou

www.tce.pb.gov.br

Bcrnardinc Batista - Pb, l1 de Agosto 2017.
MATEUS RIBEIRO DANTAS

Presidente da Ccrnissâo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

AVISO DE HOMOl.OGAÇAO E AD.IUOlCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 312017

Processo 08.767.154.05612017.
Objeto: Ccntrataçãc de empresa para construção de cisterna domi-
ciliar, conforme convênio FUNASA (ev024112015) e prefeitura mu-
nicipal de Brejo Do Cruz-Pê, ação de mclhorias sanitárias domi-
ciliares. Homologo e Adjudico, nos termos da legislação vigente, a
decisão da CPL, que teve como vencedor: Pilotis Projetos E Cons-
lruções Ltda-Epp, valor de RS 491.431,04. Convoco, através do pre-
sente ato, o licitante vencedor, para no prazo de 03 dias, compa-
recerem a esta repartição, a fim de formalizar o fato através de
documentos legais.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.p.bf~.
pelo código 00032017081400 197

Brejo do Cruz. I de ug0510 de 2017.
FRANCISCO OUTRA SOBRINHO

Prefeito

Documento assinado digitalmente conforme MP n' 2.200·2 de 24/0812001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira , ICP·Brasil.

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro
• Cacimba de Dentro > PB, às 09:00 horas do dia 25 de Agosto de
2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações fu-
turas, para: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de
Pneus, Cãmaras de Ar. Protetores ~ Baterias destinados a manutenção
da fruta de veículos e máquinas pertencente e locada a Prefeitura
Municipal de Cacimba de Dentro (Secretarias e Fundos) .. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n"
10.520/02 e Decreto Municipal n" 00612017. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33791045. Email: cplcacimbadedentro@hotmaiLcom.
Edital: www.tce.pb.gov.br

Cacimb a de Dentro • PB. 11 de Agosto de 2017.
GLÁUClA KAl.fNE ALVES DA FONSECA

CARVALHO
Pregocira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N' 16.50912017

PROCESSO N' 16.52012017
A Secretária Municipal de Saúde de Campina GrandelPB, no

uso das atribuições que lhe são contcridas pela Lei Complementar N°.
029, de 05 de Dezembro de 2005, em cumprimento às disposições
constantes na norma inscrita na Lei Federal Nt 10.520, de 17 de Julho
de 2002, e subsidiariamente, com a Lei N". 8.666/93, alterada e,
ainda. com base no Parecer da Assessoria Jurldlca referente aos atos
praticados pele Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio de con-
formidade com o resultado do certame, destinado à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MONITO-
RAMENTO E Cl.lPAGEM ELETRÔNICA DE PROGRAMAS RA-
DlOFÔNICOS, TELEVISIVOS, SITEIPORTAIS DA INTERNET E

~~I~I~l~~~g~i~ M~rcf~i'6E~~:J.,E~~ci~~:'
DE - PB, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. H O M O L O G
A o presente Torneio Licitatório, em favor das empresas: RAINHA
PUBl.lCIDADE E PROPAGANDA LTDA; com o valor global de RS
130.000,00 (cento e trinta mil reais), O valor a ser homologado em
consequência deste torneio licitatório é de RS 130.000.00 (cento e
trinta mil reais) a quem adjudica o objeto da presente licitação por
apresentarem valores compatíveis com os preços praticados no mer-
cado e atender todas as demais condições estabelecidas na Lei Re-
gente e em perfeita consonância com o Pregão Presencial
n''. 16.509/20 17 e com o orçamento básico da Secretaria Municipal de
Saúde de Campina GrandefPB.

Campina Grande, 28 de junho de 2017.
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

Secretaria Municipal de Suúdc

KXTRATO Dt~ Rt:GISTRO IlE PRI~ÇOS N' 22/2017

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N' 16.50912017

~~!~Tg~~f;~~~ ~~i~~;~~;~~t~g~~b~ar;A~
RA REALIZAR MONlTORAMENTO E CLIPAGEM ELETRÔNI-
CA DE PROGRAMAS RADlOFÓNICOS, TELEVISIVOS, SI-
TE/PORTAIS DA INTERNET E JORNAIS IMPRESSOS, de acordo
com a espccificação NO ANEXO Ill, do preço registrado, o quan-
titativo, a empresa fornecedora e o nome do representante legal,
conforme consta no Anexo vn. em obediência ã ordem de elas-
sificação das propostas, juntamente com a documentação e a proposta
de preços apresentadas, os quais, independentemente de transcrição,
fazem parte deste instrumento, naquilo que não O contrariem. I)
RAINHA PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - I· lugar no
Lote: 001, com o valor global de RS 130.000,00 ( cento e trinta mil
reais).

AVISO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N' 16.532120176
O Extrato publicado no DOU PAG 151 SEÇÃO 3 N" 16 em

23 de janeiro 2017. Em decorrência da rescisão do Contrato n°
16179/2017, consequentemente dos itens: 008; 010; 038; 040; 051 e
103, da empresa A. COSTA COM. ATAC. DE PROD. FARMA-
CEUTICOS LIDA, CNPJ N" 02.977.36210001-62, A partir desta data
os itens O I O e I 03 passam a ter como detentora a empresa 1! colocada
na ordem de classificação DlMASTER COM. DE PROD. HOS·
PITALARES LTDA - CNPJ N" 02.520.829/0001-40, no valor de
341.000,00 (trezentos e quarenta e um mil reais), em que os itens
008, 038, 040, 051 e 074 estão cancelados da referida Ata.

Campina Grande, 3 de julhv de 2017.
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

Secretária Municipal de Saúde


		2017-08-16T12:05:59-0300




